

	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG		
	Rua Geraldo Avelino, 60, Centro, Grão Mogol, MG, Brasil, CEP 39570-000 Telefone: (38) 3238-1135		
	COMPOSIÇÃO DE CUSTO	Referência	
		SINAPI C/DESONERAÇÃO - 07/2022	
		SICRO C/DESONERAÇÃO - 04/2022	
		SEINFRA C/DESONERAÇÃO - 06/2022	

TUBO ARMCO CIRCULAR DN250 E DN150 (RIO VACARIAS E RIO DOS BOIS - COMUNIDADE MORRO GRANDE/GRÃO MOGOL)

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-01			Bueiro metálico com chapas múltiplas MP 100 galvanizadas - D = 2,50 m - brita comercial - somente instalação	m			R\$ 1.074,81
1.1	E9686	SICRO	Caminhão carroceria com guindauto com capacidade de 20 t.m - 136 kW		2,14394	R\$ 313,29	R\$ 671,67
1.2	P9801	SICRO	Ajudante	h	5,99082	R\$ 22,15	R\$ 132,70
1.3	P9830	SICRO	Montador	h	1,99082	R\$ 35,02	R\$ 69,72
1.4	2106233	SICRO	Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com capacidade de 3.200 a 1.600 kg por unidade - regulável de 1,8 a 3,0 m - utilização de 20 vezes - fornecimento, instalação e retirada	un	0,66667	R\$ 11,67	R\$ 7,78
1.5	2003850	SICRO	Lastro de brita comercial compactado com soquete vibratório - espalhamento manual	m3	1,05000	R\$ 182,36	R\$ 191,48
1.6	3806428	SICRO	Plataforma de trabalho em aço tubular apoiada no solo - altura de até 4 m - utilização de 100 vezes - fornecimento, instalação e retirada	m3	0,03333	R\$ 43,88	R\$ 1,46

COMP-02			Bueiro metálico com chapas múltiplas MP 100 galvanizadas - D = 1,50 m - brita comercial - somente instalação	m			R\$ 209,88
2.1	P9801	SICRO	Ajudante	h	1,84332	R\$ 22,15	R\$ 40,83
2.2	P9830	SICRO	Montador	h	0,92166	R\$ 35,02	R\$ 32,28
2.3	2003850	SICRO	Lastro de brita comercial compactado com soquete vibratório - espalhamento manual	m3	0,75	R\$ 182,36	R\$ 136,77

José Magno Sarmento
 Engenheiro Civil
 CREA/MG: 32.278/D